
Wyjaśnienia do SWZ, nr sprawy ZP/13/2025/S  

 
Gorzów Wlkp., 06.05.2025 r. 

W Y J A Ś N I E N I A 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. Przebudowa rurociągów wody surowej SUW 

Kłodawa od studni nr X do ul. Gorzowskiej w m. Kłodawa  

Nr sprawy ZP/13/2025/S 

 

Na podstawie §28 ust. 1 i 4 „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych przez Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., do których nie mają zastosowania przepisy ustawy Prawo 

zamówień publicznych”, Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez 

Wykonawców.  

 

Treść pytania 1:  

1) Uprzejmie prosimy o udostępnienie rysunków branży sanitarnej w wersji edytowalnej  

z zachowaniem skali lub w formacie pdf. (dot. PZT i profil podłużny). 

Odpowiedź: 

Zamawiający  udostępnia rys. nr 1 i 2 w formacie pdf. 

 

Treść pytania 2: 

2) Prosimy o informację, z jakiego materiału jest wykonany istniejący rurociąg od węzła W15  

do W22, w celu dobrania głowicy do krakingu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że istniejący rurociąg od węzła W15 do W22 jest rurociągiem stalowym. 
 

Treść pytania 3:  

3) Prosimy o informację, jaka jest średnica rurociągu do zamulenia/demontażu wskazana na 

załączniku nr 1 i 2 do OPZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że istniejący rurociąg przewidziany do zamulenia i demontażu to rurociąg 
o średnicy DN300 i DN200. 
 

Treść pytania 4:  

4) Prosimy o informację, jaką długość rurociągu należy unieczynnić poprzez zamulenie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy zamulić ok. 598 m rurociągu, co zostało wskazane  

w przedmiarze robót.  

 

Treść pytania 5:  

5) Prosimy o informację, jaką mieszanką należy unieczynnić rurociąg – pianobetonem czy 

mieszanką cementowo- piaskową? 

Odpowiedź: 

Zamawiający do zamulenia rurociągu dopuszcza zarówno mieszankę cementową – piaskową jak 

również pianobeton.   

 

Treść pytania 6: 

6) Prosimy o informację, jaką długość rurociągu należy zdemontować? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy zdemontować ok. 16 m rurociągu, co zostało wskazane  

w przedmiarze robót.  

 

Treść pytania 7: 
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7) Prosimy o załączenie profilów podłużnych wylotów nr 1 oraz nr 2 do rzeki Kłodawki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołącza profile podłużne odwodnienia rurociągu.  

 

Treść pytania 8: 

8) Prosimy o podanie wymiarów betonowych wylotów nr 1 oraz nr 2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy zastosować betonowy wylot o wymiarach wysokość 600mm, 

szerokość 940mm, długość 780mm. 

 

Treść pytania 9: 

9) Prosimy o podanie szerokości umocnień skarp z płyt ażurowych, jakie mają być wykonane 

przy wylotach do rzeki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przy każdym wylocie należy zastosować 1 płytę ażurową o wymiarach 

40 cm x 60 cm.  

 

Treść pytania 10: 

10) Prosimy o podanie wymagań materiałowych/specyfikacji dotyczących klap zwrotnych na 

wylotach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy zastosować klapę zwrotną dogrzewaną z PE.  
 

Treść pytania 11: 

11) Prosimy o udostępnienie przedmiaru robót w wersji edytowalnej w formacie ATH. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia przedmiaru w takim formacie. 
 

Treść pytania 12: 

W związku z zamiarem udziału w powyższym postępowaniu Wykonawca … zwraca się z prośbą 

o zmianę zapisów umowy: 

1. W § 1 ust. 2 wskazali Państwo: „W przypadku rozbieżności (sprzeczności) zapisów 

poszczególnych dokumentów wymagania określone w choćby jednym z nich są obowiązujące dla 

Wykonawcy, tak jakby zawarte były w całej dokumentacji. Wykonawca nie może wykorzystywać 

błędów lub oczywistych omyłek w dokumentacji lub umowie, a o ich wykryciu winien natychmiast 

poinformować Zamawiającego, który podejmie decyzję o wprowadzeniu odpowiednich zmian  

i poprawek. Tego rodzaju zmiany lub poprawki nie stanowią zmiany umowy i nie wymagają 

aneksu do niej. Wprowadzenie zmian lub poprawek o których mowa powyżej nie uprawnia 

Wykonawcy do zmiany Wynagrodzenia, chyba że umowa stanowi inaczej.” 

Z powyższego zapisu wynika, że może dojść do sytuacji, w której Wykonawcę równolegle 

obowiązywać będą wzajemnie sprzeczne postanowienia. Wobec tego prosimy o poprawienie 

powyższego zapisu umowy poprzez ustanowienie gradacji obowiązujących dokumentów  

w przypadku zaistnienia w nich sprzecznych zapisów. 

2. W § 9 ust. 11 wskazali Państwo: „Maksymalna wysokość kar umownych z tytułu niniejszej 

umowy nie może przekroczyć 50% wynagrodzenia brutto, z dnia zawarcia umowy o którym mowa 

w § 3 ust. 1.” 

Prosimy o obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do 30% wartości brutto umowy.  
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Na taki górny limit wskazuje praktyka orzecznicza Krajowej Izby Odwoławczej. Przywołać można 

m.in. wyrok KIO z 22.08.2023 r., KIO 2327/23, LEX nr 3602542: „W praktyce udzielania 

zamówień publicznych maksymalna wartość kar umownych wynosi na ogół od 10% 

wynagrodzenia netto - 30% wynagrodzenia brutto wykonawcy. Określając górny limit kar 

umownych, zamawiający powinien wziąć pod uwagę zakres i rodzaj naruszenia obowiązków 

umowy, wielkość i specyfikę przedmiotu zamówienia oraz zasadę proporcjonalności i uczciwej 

konkurencji.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Wzoru umowy. 


